UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-VP

V/v đề nghị tiếp nhận công chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng  01  năm 2024

Kính gửi: Sở Nội vụ

Sở Tài chính nhận được: Đơn xin chuyển công tác của ông Nguyễn Công Tùng

Lâm –chuyên viên phòng Kinh tế - Hạ tầng, UBND huyện Lộc Hà (sinh ngày

06/02/1970; trình độ chuyên môn: Cử nhân kinh tế, Đại học kinh tế quốc dân Hà

Nội, chuyên ngành Quản trị kinh doanh công nghiệp và XDCB), có nguyện vọng

chuyển công tác về Sở Tài chính; Văn bản số 146/UBND-NV ngày 19/01/2024 của

UBND huyện Lộc Hà về việc cho công chức liên hệ công tác; Đơn xin chuyển công

tác của ông Nguyễn Đức Tùng Lâm – Trung uý chuyên nghiệp, nhân viên Tài chính

- BCHQS tỉnh; sinh ngày 24/5/1998; trình độ chuyên môn: Đại học Hà Tĩnh, chuyên

ngành Kế toán (6/2016-7/2018 học Cao đẳng, 6/2019-5/2022 học Đại học), có

nguyện vọng chuyển công tác về Sở Tài chính; Văn bản số 262/BCH-TM ngày

21/01/2024 của Bộ CHQS tỉnh Hà Tĩnh về việc đồng ý cho liên hệ chuyển ngành.

Năm 2024 biên chế công chức của Sở được giao là 63 người, số công chức hiện

đang làm việc là 56 người (thiếu 07 người so với biên chế được giao). Thời gian tới,

Sở Tài chính sẽ tiếp nhận 04 công chức trúng tuyển theo Quyết định số 29/QĐ-UBND

ngày 03/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt kết quả xét tuyển công

chức tỉnh Hà Tĩnh năm 2023 theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP của Chính phủ. Do

vậy, số công chức còn thiếu là 03 người so với biên chế được giao, thuộc các vị trí

việc làm: Phó Giám đốc (01 chỉ tiêu); Quản lý ngân sách (01 chỉ tiêu); Quản lý tài

chính - hành chính sự nghiệp (01 chỉ tiêu).

Đối chiếu quy định hiện hành, Sở Tài chính báo cáo và đề nghị Sở Nội vụ xem

xét, quyết định tiếp nhận công chức đáp ứng điều kiện, yêu cầu tại vị trí việc làm

còn thiếu (Quản lý ngân sách, Quản lý tài chính hành chính - sự nghiệp), như sau:

1. Ông Nguyễn Công Tùng Lâm, sinh ngày 06/02/1970;

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân kinh tế, Đại học kinh tế quốc dân Hà Nội,

chuyên ngành Quản trị kinh doanh công nghiệp;

- Chức vụ: Chuyên viên;

- Đơn vị công tác: UBND huyện Lộc Hà.

Về công tác tại Phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp trong tháng 02/2024.

2

2. Ông Nguyễn Đức Tùng Lâm, sinh ngày 24/5/1998;

- Trình độ chuyên môn: Đại học Hà Tĩnh, chuyên ngành Kế toán;

- Chức vụ: Trung uý chuyên nghiệp, nhân viên Tài chính;

- Đơn vị công tác: Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

Về công tác tại Phòng Quản lý Ngân sách huyện xã trong tháng 02/2024.

Đề nghị Sở Nội vụ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Bộ CHQS tỉnh;

- UBND huyện Lộc Hà;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Văn Ngọc

		ngoctv.ubnd@@hatinh.gov.vn
	2024-01-31T10:04:14+0700

		2024-01-31T10:04:26+0700

		2024-01-31T10:04:27+0700

		2024-01-31T10:04:27+0700